como Profesional Jurídico(a), con contrato a término fijo inferior a un año desde el 
día veinticuatro (24) de marzo de 2023 hasta el día quince (15) de diciembre de 
2023. El motivo de retiro fue terminación de contrato por vencimiento del plazo. 

Durante este contrato devengó un salario básico mensual de CUATRO MILLONES 
QUINIENTOS MIL PESOS ($4,500,000.00). 

Medellín, 16 de diciembre de 2023 

Cordialmente, 

LAURA RIOS RIOS 
Jefe de Nómina  

mailto:cis@cis.org.co
http://www.cis.org.co/

APOYAR LA GESTIÓN EN LA IMPLEMENTACIÓN, OPERACIÓN Y 

DESARROLLO DE LINEAMIENTOS, MÓDELOS, PROCEDIMIENTOS Y

[...]

Es por ello que la Comisión de la Carrera Especial de la FGN, en uso de las facultades 

legales, conferidas en los artículos 4, 13 y 17 del Decreto Ley 020 de 2014, a través  del Acuerdo 

No. 001 del 03 de marzo de 2025, convocó y estableció las reglas del Concurso de Méritos FGN 

2024 para proveer tres mil novecientos noventa y seis (3.996) vacantes1 de la planta de personal 

de la FGN que pertenecen al Sistema Especial de Carrera, de las cuales tres mil novecientos treinta 

y seis (3.936) son en la modalidad de Ingreso y sesenta (60) en la modalidad de Ascenso. 

En este contexto, la UT Convocatoria FGN 2024, responsable de la ejecución del Concurso 

de Méritos FGN 2024, en cumplimiento de las obligaciones contractuales contraídas con la FGN,